РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН
КУЛАКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

27.06.2017	п. Кулаково	              № 6/3
О внесении изменений в Решение Кулаковского сельского Совета депутатов Мотыгинского района Красноярского края от 01.12.2016 № 7/3 «О передаче полномочий на уровень муниципального образования Мотыгинский район на 2017 год и плановый период 2018-2019гг.»

В целях приведения Решения Кулаковского сельского Совета депутатов Мотыгинского района Красноярского края от 01.12.2016 № 7/3 «О передаче полномочий на уровень муниципального образования Мотыгинский район на 2017 год и плановый период 2018-2019гг.» в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь подпунктами 11, 12 пункта 1 статьи 14 и пунктом 4 статьи 15 федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ (ред. от 07.06.2017) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 15.10.2015 № 9-3724 «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края», Уставом Кулаковского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края, Кулаковский сельский Совет депутатов, РЕШИЛ:

1. [bookmark: _GoBack]Внести в Решение Кулаковского сельского Совета депутатов Мотыгинского района Красноярского края от 01.12.2016 № 7/3 «О передаче полномочий на уровень муниципального образования Мотыгинский район на 2017 год и плановый период 2018-2019гг.» (далее – Решение) следующие изменения и дополнения:
0. [bookmark: dst100127]Наименование Решения изложить в следующей редакции: «О передаче осуществления части полномочий муниципального образования Кулаковский сельсовет муниципальному образованию Мотыгинский район по организации библиотечного обслуживания населения, комплектованию и обеспечению сохранности библиотечных фондов библиотек поселения, а также по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры на 2017-2019 годы».
0. П.1 Решения изложить в следующей редакции: «Передать муниципальному образованию Мотыгинский район осуществление части полномочий муниципального образования Кулаковский сельсовет по созданию условий для организации досуга и обеспечение жителей поселения услугами организаций культуры, а также по организации библиотечного обслуживания населения, комплектованию и обеспечению сохранности библиотечных фондов библиотек поселения на 2017-2019гг.».
0. П.2 Решения изложить в следующей редакции: «Администрации Кулаковского сельсовета заключить с администрацией Мотыгинского района соглашение по осуществлению части полномочий, указанных в п. 1 настоящего Решения».
0. П.3 Решения изложить в следующей редакции: «Финансовое обеспечение части полномочий, указанных в п. 1 Решения, осуществлять путем предоставления бюджету Мотыгинского района иных межбюджетных трансфертов, предусмотренных в бюджете Кулаковского сельсовета на текущий финансовый год и плановый период».
0. П. 4 Решения исключить.
1. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, финансам и муниципальной собственности.
1. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его принятия, и подлежит официальному опубликованию в печатном издании «Кулаковские вести».

Председатель Кулаковского
Совета депутатов
Глава Кулаковского Сельсовета                                     Н.В. Шалыгина